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Úvodní slovo redakce Facíra 

Vážení čtenáři, 

vítáme Vás při četbě jubilejního čísla našeho studentského 

časopisu Facír. Slavíme 75 let od založení lesnického školství 

v Trutnově a při takové události nesmí Facír chybět!  

V úvodu Facíra si připomeneme historii tohoto časopisu. 

Sledovanou událostí byl nástup nového ředitele Ing. Miloše 

Pochobradského do čela České lesnické akademie v Trutnově, 

a proto s ním redakce uskutečnila rozhovor. Aktuální jsou i 

otázky na hlavní organizátory oslav Ing. Ondřeje Jirmanna a 

Mgr. Milana Jiřištu.  

V další části najdeme zejména ukázky poezie z vlastní 

tvorby studentů a zamyšlení nad třemi roky studia na ČLA 

Trutnov. 

Na zadní straně je pak pro všechny účastníky časový program 

setkání! 
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Časopis Facír v průběhu let 

Brzy po založení trutnovské lesnické školy se studenti 

snažili vydávat svůj studentský časopis. K předchůdcům Facíra 

patřil v roce 1946 strojově psaný měsíčník Lesák, vydávaný 

v pěti exemplářích, jako týdeník pak byly známé Nástěnné 

noviny.  

Počátky pravidelného celoškolsky známého časopisu 

vydávaného samosprávou studentské rady nebyly vůbec 

jednoduché, zpočátku pro potíže finančního rázu, pak nebylo 

jasné, pod jakým jménem by měl vycházet. Nápadů se 

objevovala spousta: například Krakonoš, Borovička, Jalovec a 

ještě hodně dalších. Náhle jeden student navrhl přízvisko facír 

z Vrbova Zeleného šera. To ostatní studenty zaujalo a tento 

název byl na schůzi odhlasován.  

Vlastní 1. číslo časopisu Facír vyšlo v dubnu 1947 pod 

vedením redaktora Otto Bartoně. Studenti se v té době snažili, 

aby se jednalo o časopis svobodný, veselý a nepolitický. 

V dalším období byl měněn název časopisu, v roce 1964 se 

studenti vrátili k dřívějšímu názvu Facír. V posledních letech 

převažuje elektronická podoba nad tištěnou. Své Facíry si 

vydávaly i maturitní ročníky, hodnotná jsou i zvláštní a jubilejní 

čísla.  
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Zajímavý je i původ slova facír, toto slovo se do Čech 

dostalo z němčiny a do ní zase z latiny. Významově znamenalo 

člověka bez stálého povolání, lesáka, který pomáhal na 

hájovnách. Na facírech lidé z lesnického cechu obdivovali jejich 

vtipnost, smysl pro humor, svobodomyslnost, životní zkušenosti 

a velké znalosti lesa. 

Co můžeme dodat na závěr? Vzpomeňme si na heslo 

našich předchůdců a přejme si: Ať náš Facír žije a ať nás přežije! 

Redakce Facíra 
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Rozhovor studentů s ředitelem ČLA Trutnov 

Ing. Milošem Pochobradským 

1. Proč jste chtěl být ředitelem ČLA? 

Ředitelem ČLA jsem se rozhodl být proto, že to pro mne 

byla velmi zajímavá pracovní životní výzva, navíc jsem věděl, že 

to bude práce, která mě bude bavit, dále i proto, že jsem 

absolventem ČLA.  

2. Co Vás kdysi vedlo ke studiu na této škole? 

Studovat jsem na této škole chtěl už od svých dětských 

let. Pro mne vlastně ani jiná volba nikdy nebyla. Vyrůstal jsem 

v lesnické rodině a mám k lesnictví ten nejhlubší pozitivní vztah. 

3. Zdá se Vám, že se škola od té doby, co jste zde 

studoval, změnila a po případě v čem? 

Škola se ani moc nezměnila, jen tak, že jsou tu dnes 

děvčata, a to si myslím, že je velmi dobře. 

4. Jak vidíte budoucnost školy, chcete zavádět nějaké 

změny, zamýšlíte například zvýšit počet dní praxí? 

Budoucnost školy vidím v těch nejlepších barvách. 

Pracují v ní skvělí zaměstnanci, jsou zde kvalifikovaní 

pedagogové, a to nejdůležitější je, že sem chodí studenti se 
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zájmem o přírodu a lesnictví. Pro mne jsou důležité tři pilíře, na 

kterých chci své působení zde stavět. Chtěl bych, aby absolvent 

ČLA byl slušný a vychovaný člověk. To znamená, že chci, 

abychom všichni zaměstnanci školy dbali na výchovu studentů 

a samozřejmě jim šli příkladem. Za druhé, aby studenti byli 

odborně perfektně vzdělaní. To chci docílit tím, že se do výuky 

budou více zapojovat odborníci z praxe a naši pedagogové se 

budou dále aktivně vzdělávat. Za třetí je pro mne důležitá 

znalost cizích jazyků. Chci, aby náš absolvent se uměl prostě ve 

světě domluvit, a to i po odborné stránce. Udělám maximum 

proto, aby se naše škola více zapojovala do zahraničních aktivit, 

praxí, stáží, výměnných pobytů apod. 

5. Plánujete vylepšit chlapecký internát? 

Je to jedna z mých priorit. Kompletní rekonstrukce 

chlapeckého internátu. Jedná se hlavně o výměnu oken, topení, 

sociálních zařízení, vybavení pokojů. Prioritou jsou i nová 

sportoviště, jak ve Svobodě, tak v Trutnově. Dalším investičním 

cílem je pořízení nové techniky na školní polesí.  

6. Pane řediteli, jaké máte zájmy a záliby? 

Tím největším zájmem je dnes pro mne škola. Mám rád 

vše,  co se týká přírody, myslivost, turistiku a lesnictví. Miluji 

sport, a to na všechny způsoby. Velmi rád hraji tenis a trénuji 
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žákovské týmy ve fotbale. Největší koníček v mém životě je 

však rodina a především moje skvělé 3 děti.  

7. Jak hodnotíte minulý výjimečný školní rok, s kterými 

představami vstupujete do nového školního roku 

2020/2021? 

Školní rok 2019/2020 byl pro všechny složitý a pro nás a 

naše studenty velmi ochuzený. Doufám a uděláme všechno 

proto, aby se již tato situace neopakovala. Distanční studium je 

pro výuku na zdejší odborné střední škole zcela nevhodné. 

Jinak tuto situaci naši pedagogové i studenti zvládli velmi dobře, 

což dokazují i výsledky maturit a závěrečných zkoušek.  

Školní rok 2020-2021 bude jistě náročný pro všechny, ale 

budeme se snažit, aby byl úžasný a nezapomenutelný pro 

všechny. Budeme realizovat hodně akcí, odborných praxí a 

exkurzí, otevíráme znovu VOŠ. Z investičních akcí budeme dále 

pokračovat v obnově vozového parku, rekonstrukcích domovů 

mládeže, rozšiřovat simulátorovou učebnu, střelnici v Trutnově 

a rekonstruovat kabinet myslivosti. Na školním polesí nás čeká 

hodně práce při likvidaci kalamity, obnovy lesa a rekonstrukci 

mysliveckých zařízení. V našich školních jídelnách chceme 

zlepšit služby a kvalitu jídel. V mimoškolních aktivitách se 

chceme věnovat udržení současných skvělých zájmových 

kroužků, jako jsou trubači, vábiči, střelecký a pracovní kroužek. 
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Byl bych rád, abychom zlepšili fungování kynologického, 

mysliveckého a sokolnického kroužku. Pro veřejnost otevřeme 

brokovou střelnici na Babí. 

Děkuji za vaše dotazy a přeji celé škole hodně štěstí a 

energie! 

Ing. Miloš Pochobradský 

Děkujeme za zodpovězení našich otázek. 

studenti z ČLA Trutnov 
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Otázky pro organizátory přátelského setkání 

u příležitosti 75. výročí trutnovského 

lesnického školství Ing. Ondřeje Jirmanna a 

Mgr. Milana Jiřištu pro Facír. 

1. Kdy a čím začaly přípravy na letošní setkání 

absolventů a přátel školy? 

M. J.: Původně byl vrcholný management školy 

rozhodnut, že oslavy naší školy proběhnou až za pět let u 

příležitosti 80. výročí existence lesnické školy v Trutnově. 

S příchodem nového ředitele však došlo k přehodnocení tohoto 

rozhodnutí, a pokud nám to korona nepokazí, uskuteční se 

oslava půlkulatého výročí existence trutnovské lesárny v sobotu 

12. září. Toto setkání má velký význam zejména pro starší 

maturitní ročníky, protože nikdo nevíme, co bude za pět let. 

O. J.: Plně souhlasím s Mgr. Milanem Jiřištou. ☺ 

2. Jak se toto setkání liší od předchozích oslav? 

O. J.: Naše oslavy od předchozích se liší hlavně tím, že 

budou součástí Dnů evropského dědictví města Trutnova. Tyto 

„Dny“ budou věnovány 760. výročí první písemné zmínky o 

Trutnově. Nebudou tedy jen pro absolventy a příznivce lesnické 

školy, ale i pro širokou veřejnost, a to nejen trutnovskou. Během 
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celé akce můžete navštívit např.: Muzeum Podkrkonoší 

v Trutnově, kostel Narození P. Marie, Starou radnici, Galerii 

Draka, kapli svatého Jana Křtitele, památník generála Gablenze 

apod.  

M. J.:  Před pětadvaceti lety vedení školy uspořádalo pro 

své absolventy velký průvod trutnovskými ulicemi a do kroku 

vyhrávala dechová kapela Krakonoška. Dlouhý průvod zvesela 

dorazil na trutnovské Krakonošovo náměstí, kde si všichni 

shromáždění poslechli projevy vedení školy a představitelů 

města a zdravice družebních lesnických škol. Na dobových 

fotografiích si můžeme všimnout, že absolventi školy zaplnili 

téměř celou plochu náměstí. Na tuto velkolepou oslavu se přišlo 

podívat mnoho Trutnováků, kteří zaplnili přilehlé podloubí. 

Před patnácti lety jsme také uspořádali průvod a 

slavnostní defilé, ale už jen v prostorách ulic kolem parku.Před 

pěti lety jsme průvod úplně vynechali. Celá slavnost se nesla 

v duchu lesnické pouti. Projevy vrcholných představitelů 

Královéhradeckého kraje, města Trutnova a vedení školy 

proběhly na podiu v parku za školou, kde po slavnostním defilé 

a předání pamětních medailí a pamětních listů všem 

absolventům, mohli všichni zhlédnout bohatý kulturní program. 

Tohoto scénáře se budeme držet i letos. Celý venkovní 

program budou řídit konferenciéři (3 chlapci a 3 děvčata), naši 
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studenti třetích ročníků. Absolventi budou nastupovat po pěti 

maturitních ročnících před pódium. Do kroku jim budou vyhrávat 

dobové šlágry. Medaile a pamětní listy tentokrát nebudou 

předávat naši studenti, ale pan ředitel Ing. Miloš Pochobradský. 

Je to odvážné, ale hezké gesto vedení školy. Tak bude mít 

příležitost každý přítomný absolvent poznat nového pana 

ředitele osobně. 

3. Je podle vás úspěch setkání závislý na počasí? 

M. J.: I když všichni lesáci dobře znají rčení, že není 

ošklivé a pěkné počasí, jen jsme buď dobře, nebo špatně 

oblečeni, na pěkném počasí zdar akce záleží hodně. Kulturní 

program kapel i slavnostní defilé bude probíhat na pódiu a 

otevřené scéně v parku. Když bude během programu pršet, 

mnoho hostů uteče do školy a kapely budou hrát pro prázdné 

hlediště. 

O. J.: Snažil jsem se zajistit to nejlepší počasí pro 

venkovní oslavy. Uvidíme, jaké mám u svatého Petra konexe. ☺ 

4. Bude zajištěno občerstvení? Jaké se bude čepovat 

pivo? 

O. J.: Občerstvení samozřejmě zajištěno bude. V naší 

režii se bude čepovat pivo Krakonoš a rozlévat i něco ostřejšího. 

Nebojte, bude i limča, káva a čaj. Pro hladové budou 
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v tělocvičně klobásy a v jídelně k nim přidáme i zvěřinový guláš, 

který uvaří naše skvělé kuchařky. Areál VOŠ a park bude 

občerstvovat velmi zkušený borec přes catering Jarda 

Bydžovský. Konkurenci mu v parku bude dělat stánek „Sladké 

tečky“. Snad Vám bude všem chutnat. 

M. J.: V prvním poschodí bude nainstalovaná učebna, 

která by měla připomínat těžké totalitní časy. Bude tam sice 

velmi levné klasické občerstvení „pivo – párek“ za úžasné 

socialistické ceny, ale každý návštěvník této třídy riskuje zatčení 

nefalšovanými „esenbáky“ a následný tvrdý výslech. Při 

minulých oslavách školy se v této třídě tvořily na pivo a na párky 

velké fronty a za pár hodin bylo vyprodáno. Snažíme se tu 

složitou dobu brát s mírným nadhledem a humorem, tak snad 

neurazíme něčí jemnocit. 

5. Můžeme se těšit na nějaká hudební vystoupení? 

M. J.: Ano. Kromě mohutného tělesa mnoha našich 

současných i bývalých trubačů pod vedením pana Jaroslava 

Rejdáka, kteří budou celou slavnost zahajovat, již tradičně 

vystoupí populární Markazíni. Jejich úspěšné písničky o kůrovci 

a sázení stromků se raketovou rychlostí šíří pomocí sociálních 

sítí a už je znají skoro všichni v republice. Nutno dodat, že 

většinu kapely tvoří naši absolventi. Dále pak vystoupí populární 
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country a bluegrassová kapela Máslostroj, kterou spoluzakládali 

naši absolventi Petr Kus a Dušan Paťava. 

O. J.: Kromě Milanem zmíněných trubačů, Markazínů a 

Máslostroje vystoupí i 10 členná skupina Wolf’s Colony, která 

hraje „Poprock“. Hrají zahraniční, ale i české písně. Jak název 

napovídá, tedy něco jako „vlčí smečka“, více jak polovina kapely 

je tvořena obyvateli nedaleké obce Vlčice. Dovolím si tvrdit, že 

jedním z nejdůležitějších členů kapely je všestranný muzikant 

Bořek Trávníček, který je naším mistrem pro odborný výcvik. 

6. Která místa akademie budou moci účastníci 

navštívit? 

O. J.: Návštěvníci budou moci vidět učebnu se sbírkami 

přírodnin našich studentů, nově vybavenou chemickou 

laboratoř, jazykovou učebnu s ukázkami výměnných pobytů a 

zahraničních exkurzí. Dále pak mohou navštívit naši 

nejmodernější učebnu pěstování lesa. 

  

M. J.: V jedné třídě bude také výstavka s promítáním 

dokumentů z mnoha zájezdů a výprav známého cestovatele 

Ing. Pepy Drobného. Absolvent naší školy Pepa je cestovatelský 

fenomén, který několikrát se svými studenty a kolegy navštívil 

Nepál, Island, Mongolsko, Skandinávii, Pyrenejský poloostrov, 
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Balkán, Ukrajinu a mnoho dalších zemí. Absolventi si jistě rádi 

v této třídě zavzpomínají na úžasné cesty s Pepou. 

V aule školy bude promítán (v 11.30, 13.30 a v 15.00) 

dokumentární film Safari v Čechách, jehož hlavním tvůrcem je 

Ivo Pavelek. Tento dokument pojednává o životě a díle našeho 

absolventa pana Josefa Vágnera, významného zoologa, 

etologa, zakladatele a dlouholetého ředitele zoologické zahrady 

ve Dvoře Králové n. L. Vždy po promítnutí dokumentu proběhne 

malá beseda s autorem filmu a s dcerou pana Vágnera paní 

Lenkou Vágnerovou. 

Absolventi budou mít možnost také navštívit areál 

školního polesí, kam je dle stanoveného časového 

harmonogramu zaveze naším autobusem pan Petr Štoček. 

Budou si moci na dvoře areálu prohlédnout novou těžební 

techniku a v hale nové školkovací stroje. Uvnitř areálu si mohou 

prohlédnout učebny s trenažéry na výuku práce s harvestory. 

Samozřejmě ani tam nebude chybět občerstvení. 

O. J.: Ještě Vám nabídneme i otevřené lesnické učiliště 

ve Svobodě nad Úpou, které pro Vás bude k dispozici od 14 do 

17 hodin, kde si budete moci popovídat o škole a samozřejmě i 

občerstvit. 
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7. Co byste popřáli účastníkům letošního setkání? 

O. J.: Všem účastníkům přeji hlavně dobré počasí, 

krásný a silný zážitek a jen tu nejlepší náladu. 

Nakonec bych chtěl poděkovat všem organizátorům za 

jejich vynaložené úsilí, kterým jisto jistě pomohli ke zdárnému 

průběhu těchto oslav, a to nejen všem kolegům, ale i studentům! 

M. J.: Já bych všem popřál, aby se setkali, se svými 

kamarády, na které se těší. Není to jednoduché rozhodování pro 

dříve narozené, zda v době korony jet na setkání, anebo raději 

zůstat doma. I při této masové akci se budeme snažit dbát 

zvýšených hygienických opatření. Samozřejmě nám všem přeji, 

aby celá akce probíhala v optimistickém duchu a aby toto 

setkání bylo pro všechny takovým malým pohlazením po duši. 

Děkujeme za pečlivé zodpovězení našich otázek. 

studenti z ČLA Trutnov 
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Matěj Coufal: Legenda o Hubertovi 

Lesem kráčí potměšile 

tlupa lovců v plné síle, 

štěkot psů a cinkot kuší. 

Lesní zvěř již z předtuch tuší, 

že dnešní den těžký bude 

a jen hrstka z nich tu zbude. 

Lovci kráčí lesem dál, 

když tu jelen je zaujal. 

Svůj cíl ten již lovci mají 

a tu za ním již spěchají, 

on však mohutnými skoky 

vzdaluje se směrem k rokli. 

Z celé bandy zbyl jen jeden, 

když tu, zjeví se mu jelen. 

Lovec padá na kolena, 

pes chvěje se v ústraní. 

Jelen vznes se nad oběma, 

hrůzu jim teď nahání. 

Promluvil hned na Huberta, 

co opovažuje se, 

že právě na Velký pátek 

kráčí s kuší po lese. 

Hubert hned zapřisáhnuv se, 

že již lovit nebude. 

Stal se tak patronem svatým, 

navždy tomu tak bude.  
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Natálie Vavřinová: Co všechno umí podzim 

Navštívil jsem už tolika míst, 

za chvíli spadne poslední list. 

Barev je, že to jeden nesnese, 

na podzim vždy přichází deprese. 

A když je deštivo a venku mlha, 

věřím, že se sluncem přijde i duha. 

Lépe se mám než veverky v parku, 

zásob na zimu mám jako na zámku. 

Žaludy nesbírám ani kaštany, 

na podzim klídek mám a své zásady. 

Po ránu čaj jedině s rumem, 

co když tu další podzim nebudem? 

Podzim mě baví více než zima, 

i když svařák je taky prima. 

Na podzimu mám rád tajemné pochmurno, 

elpíčko Kryla a sám večer na jedno. 

Podzim umí na nic si nehrát, 

i když je škaredo,  nemusíme se bát. 

Listy snad narostou na keřích znovu 

a ptáci naši vrátí se domů 

a já snad budu si moc dát rum, 

i za rok nespadne-li tenhle můj dům. 

Podzim ten umí pozměnit člověka, 

a ptáci radši letí do daleka.  
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Jan Patočka: Student 

Do školy vstávám v šest, 

když mám nultou, tak i v pět. 

Vždycky se budím svým mobilem,  

ale vždy jen na jedno zvonění. 

Občas to v posteli přeháním, 

na vlak pak z kopce uháním. 

A pořád nemám zadostiučinění, 

snídani proto nestíhám, což je někdy velmi špatné. 

Mám proto vstávat dřív? To ani omylem. 

Ve vlaku si dvacet dám, 

to jediné je na tom platné. 

Ve škole však musím být včas,  

a nepřijít pozdě zas. 

S Hubertem se pozdravím 

a do lavice se posadím. 

MYS, LET, LES, MAT A EOR 

a můj mozek už má ERROR. 

No, snad se brzy uzdravím. 

Při praxích pak na pravidla dbát, 

jinak jak všichni dobře víme, 

že se na nás učitel zamračí, 

a rozkřičí: „Šmarjá vám snad….,“ domyslíme. 

To se potom začnu trochu bát. 
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Petr Adam: Ženy 

Složité jako život sám, 

jednoduché jako věta. 

Krásné jako tulipán, 

ošklivé jako srdce ghetta. 

Život bez nich nemá smysl, 

život s nimi obtížný bývá. 

Ovládají naši mysl, 

naše nenávist se před nimi skrývá. 

Obdivujeme jejich ladné rysy, 

jejich přítomnost námi bývá nejistá. 

Jsou stále stejné jako kdysi, 

každá jejich krása bývá nesmírně pestrá. 

Jsou k nám příjemné za naši přízeň, 

jsou k nám hrubé za pivní žízeň. 

Každá jiná, všechny stejné, 

každá má svůj vlastní názor. 

Ke konci však je vše stejné, 

či ne? Jsou jako nedobytný trezor. 

Takto těžké to bývá s ženou, 

stejně ji milujeme celým svým srdcem. 

Dopředu nás k cíli ženou, 

zrádná překážka bývá hnisem  

naší lásky k nim.  
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Tajenka 

          

        

       

      

         

           

1. lovecká puška 

2. lovecké nože 

3. ruská střelná zbraň 

4. primitivní lovecké zbraně 

5. lovecká trubka 

6. lovecká chata (pojmenovaná podle patrona 

myslivosti) 
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Adéla Smolíková: Tři roky na ČLA Trutnov 

Před třemi roky jsem se měla rozhodnout, na jakou 

střední školu půjdu. Vybrala jsem si Českou lesnickou akademii 

v Trutnově, obor lesnictví. Lákalo mě, že budu pracovat 

v přírodě, kterou mám moc ráda a poznám lidi se stejným 

zájmem. V dubnu roku 2017 jsem dělala přijímací řízení a 

začátkem května jsem se dozvěděla, že mě přijali. Měla jsem 

obrovskou radost. 

V září jsme se sešli ve třídě 1. B, bylo nás dvacet. Trvalo 

nám asi týden, než jsme se seznámili a zapamatovali si jména 

ostatních. První ročník byl o poznávání spolužáků, učitelů, 

prostor školy a způsobu výuky.  

V září druhého ročníku jsme se opět sešli, ale ne 

v budově školy, nýbrž ve vedlejší budově vyšší školy. Ze 

začátku jsme byli naštvaní, že jsme odříznuti od ostatních, ale 

rychle jsme si zvykli a byli za to rádi. Ve třídě nám nezvonilo, 

někdy nás výuka tak zajímala, že jsme ani nezaznamenali 

přestávku. Měli jsme nového třídního učitele a nové předměty. 

Zúčastnili jsme se několika výletů, na které rádi vzpomínáme. 

Kolektiv se hodně scelil a byli jsme výborná parta. 

V září třetího ročníku nám byla oznámena nemilá zpráva, 

že nás spojili s druhou třídou. Z dvaceti lidí je třicet dva. Na 
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začátku jsme nebyli rádi, ale teď jsme zase dobrá parta. Všichni 

se těšíme na další školní rok, který bude náš poslední. 

A co mi ,,lesárna“ dala? Spoustu úžasných kamarádů, 

naučila jsem se poznávat přírodu a hodně věcí o ní. Mám radost, 

že jsem si vybrala právě Českou lesnickou akademii v Trutnově. 

Nikdy na tuto školu, zkušenosti získané na ní, a hlavně na 

přátele, které jsem tu našla, nezapomenu. 
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Řešení tajenky 

M A U Z E R O V K A 

 T E S Á K Y  

 N A G A N T 

 B O L Y  

 B O R L I C E  

  H U B E R T K A  

1. lovecká puška 

2. lovecké nože 

3. ruská střelná zbraň 

4. primitivní lovecké zbraně 

5. lovecká trubka 

6. lovecká chata (pojmenovaná podle patrona 

myslivosti) 
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Pro Vaše poznámky:
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Program: 

10.00 oficiální zahájení 

10.10-10.40 vystoupení trubačského žesťového 

souboru Markazíni 

10.40-13.00 nástupy jednotlivých ročníků 

13.00-15.00 vystoupení souboru Markazíni 

15.00 vystoupení country a bluegrassové kapely 

Máslostroj 

17.00 vystoupení kapely Wolf‘s Colony 

Možnost prohlídky ČLA 

Promítání dokumentu Safari v Čechách v aule 

školy od 11.30, 13.30 a 15.00 

V prostorách parku jsou rozmístěna jednotlivá 

stanoviště: ukázka sokolnictví (dravců), ukázka 

vábení, stanoviště lesní pedagogiky. 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu programu. 


